
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2020г. №118
с. Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

Руководствуясь Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 
27.07.2018г. № 171 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Сладковского сельского поселения», Администрация Сладковского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Сладковского сельского поселения «Социально- 

экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 
28.12.2018 года №243 «Об утверждении муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы» следующие 
изменения:

1.1. в паспорте программы «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019 - 2024 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из
муниципальной программы следующих источников:
по годам реализации, тыс. - Местный бюджет;
рублей - Областной бюджет;

- Федеральный бюджет.
Общий объем финансирования 209 664,0 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год -  41 636,5 тыс. рублей,
2020 год -  46 202,3 тыс. рублей,
2021 год -  31 194Д тыс. рублей,
2022 год -  29 834,7 тыс. рублей,
2023 год -  30 398,2 тыс. рублей,
2024 год -  30 398,2 тыс. рублей,
из них:
федеральный бюджет -  1 524,7 тыс. рублей,
в том числе:



2019 год -  246,3 тыс. рублей,
2020 год -  268,8 тыс. рублей,
2021 год -  242,1 тыс. рублей,
2022 год -  257,3 тыс. рублей,
2023 год -  255,1 тыс. рублей,
2024 год -  255,1 тыс. рублей;
областной бюджет -  5 402,4 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год ~ 4 014,7 тыс. рублей,
2020 год -  1 387,1 тыс. рублей,
2021 год -  0,2 тыс. рублей,
2022 год -  0,2 тыс. рублей,
2023 год -  ОД тыс. рублей,
2024 год -  ОД тыс. рублей;
местный бюджет -  202 669,3 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год -  37 375,5 тыс. рублей,
2020 год -  44 546,4 тыс. рублей,
2021 год -  30 951,8 тыс. рублей,
2022 год -  29 577,2 тыс. рублей,
2023 год -  30 143,0 тыс. рублей,
2024 год -  30 143,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы» 
изложить в следующей редакции (Прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения мтлчл'.сладковское.рф.



14.10.20

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Социально-экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

№
стро
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт
всех источников ресурсного обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 J 4 5 6 7 8 9 1 1

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 209 664,0 41 636,5 46 202,3 31 194,1 29 834,7 30 398,2 30 398,2

2 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1

3 Областной бюджет 5 402,4 4014,7 1 387,-1 0.2 0,2 0,1 0,1

4 Местный бюджет 202 669,3 37 375,5 44 546,4 30 951,8 29 577,2 30 143,0 30 143,0
5 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,(1 0,0 W 0,0

6 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Всего по направлению «Прочие иужды», в том числе: 209 596,4 41 636,5 46 202,3 31 194,1 29 834,7 30 398,2 30 398,2

10 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1

11 Областной бюджет 5 402,4 4 014,7 1 387,! 0,2 0,2 0,1 0,1

12 Местный бюджет 202 669,3 37 375,5 44 546,4 30 951,8 29 577,2 30 143,0 30 143,0

.13 Подпрограмма I. «ФОРМИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
14 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0

15 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Местный бюджет 46,0 8,0 9.0 8,0 7,0 7,0 7,0
18 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 1



14.10.20

19 Местным бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
20 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0
21 Местный бюджет 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7.0 7,0

22
Мероприятие 1.1: Формирование и хранение архивных фондов Сладковского 
сельского поселения 46,0 8,0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0 1.1.1.1.

23 Местный бюджет 46,0 8.0 9,0 8,0 7,0 7,0 7,0

24
Подпрограмма 2.«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ»

25 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2 041,2 320,8 369,8 306,1 316,3 364,1 364,1
26 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1
27 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 Местный бюджет 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0
29 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2 041,2 320,8 369,8 306,1 316,3 364,1 364,1
32 Местный бюджет 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0
л ̂ Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255 ,i 255,1
34 Мероприятие 2.1.: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 ' 109,0 109,0 2.1.1.1.
35 Местный бюджет 516,5 74,5 101,0 64,0 59,0 109,0 109,0

36
Мероприятие 2.2.: Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1.

37 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38
Мероприятие 2.3.: Осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1 2.3.1 Д.

39 Федеральный бюджет 1 524,7 246,3 268,8 242,1 257,3 255,1 255,1
40 Подпрограмма 3 .«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 26 455,2 4 981,6 5 634,6 5 279,0 5 362,0 2 599,0 2 599,0
42 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 Местный бюджет 26 455,2 4 981,6 5 634.6 5 279,0 5 362,0 2 599,0 2 599,0
45 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0" 0,0 0,0
47 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 26 455,2 4 981,6 5 634,6 5 279,0 5 362,0 2 599,0 2 599,0

Страница 2



14. 10.20

48 Местный бюджет 26 455,2 4 98 i ,6 5 634,6 5 279.0 5 362.0 2 599,0 2 599.0

49

Мероприятие 3.1.: Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального знамения в населенных 
пунктах поселения 7 265,3 1 361,3 1 491,0 1 466,0 1 423,0 762,0 762,0 3.1.1.1,-3.1.1.4.

50 Местный бюджет 7 265,3 1 361,3 1491,0 1 466,0 I 423,0 762,0 762,0
51 Мероприятие 3.2.: Организация транспортного обслуживания населения 5 304,7 831,1 1 443,6 813,0 539,0 839,0 839,0 3.2.1.1.

52 Местный бюджет 5 304,7 831,1 1 443,6 813,0 539,0 839,0 839,0

53
Мероприятие 3.3.: Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 13 885,2 2 789,2 2 700,0 3 000,0 3 400,0 998,0 998,0 3.1.2.1.

54 Местный бюджет 13 885,2 2 789,2 2 700,0 3 000,0 3 400,0 998,0 998,0

55
Подпрограмма 4. «ПОВЫШЕНИЕ ЭО>ФЕКТИВНОСТИ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИ ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НА ТЕРРИТОРИИ
СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

56 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 4 166,0 1 089,8 2 780,2 0,0 0,0 148,0 148,0

57 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Областной бюджет 1 800,6 725,6 . ! 075,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Местный бюджет 2 365,4 364,2 1 705,2 0,0 0,0 148,0 148,0

60 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 3 368,0 I 089,8 1 982,2 0,0 0,0 148,0 148,0

63 Областной бюджет 1 002,6 725,6 277,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Местный бюджет 2 365,4 364,2 1 705,2 0,0 0,0 148,0 148,0
65 шеринрии 1 не 4 . « и  сущее i вленне мерощлтштлгтгл ггриво cutrri венноспт............ ... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.1.

66 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67
Мероприятие 4.2.: Мероприятия по осуществлению полномочий в области 
земельных отношений 603,8 0,0 307,8 0,0 0,0 148,0 148,0 4.2.1.1.

68 Областной бюджет 277,0 0,0 277,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 Местный бюджет 326,8 0,0 30,8 0,0 0,0 148,0 148,0

70

Мероприятие 4.3.: Внесение изменений в документы территориального 
планирования и правила землепользования и застройки Сладковского сельского 
поселения I 327,4 0,0 1 327,4 0,0 0,0 0,0 0,0 4.2.1 Л.

71 Местный бюджет 1 327,4 0,0 1 327,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 3



14.10.20

72

Мероприятие 4.4.: Проведение землеустроительных работ по описанию 
местоположения границ территориальных зон населенных пунктов, 
расположенных на территории Сладковского сельского поселения 2 234,8 1 089,8 1 145,0 • 0,0 0,0 0,0 0,0 4.2.1.2.

73‘ Областной бюджет 1 523,6 725,6 798,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 Местный бюджет 711,2 364,2 347,0 0.0 0,0 0,0 0,0

75
Подпрогпамма 5.«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, В ТОМ ЧИСЛЕ В СФЕРЕ 
АПК НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

76 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0
77 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Местный бюджет 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0
80 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0

83 Местный бюджет 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0
84 ivieponpiiM I ие :: содеииг вие- развтггиш жалотт» тгтредне! и 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.1.1.1

85 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 Мероприятие 5.2.: Мероприятия по содействию в развитии малых форм АПК 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 5.2.1 Л.

87 Местный бюджет 8,0 0.0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0

88
Подпрограмма 6. «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 1i ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В
СЛАДКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

89 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 31 913,2 8 102,1 10 630,7 2 367,8 1 354,2 4 763,0 4 763,0

90 Областной бюджет 3 047,0 2 785,1 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0

91 Местный бюджет 28 866,2 5 3 17,0 10 368,8 2 367,8 1 354,2 4 763,0 4 763,0

92 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

93 Областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 31 980,8 8 102,1 10 630,7 2 367,8 1 354,2 4 763,0 4 763,0

96 Областной бюджет 3 047,0 2 785,1 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0

97 Местный бюджет 28 866,2 5 317,0 10 368,8 2 367.8 1 354,2 4 763,0 4 763,0

98
Мероприятие 6.1.: Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 
муниципального жилищного фонда 850,2 74,2 0,0 0,0 0,0 388,0 388,0 6.1.1.1.

Страница 4



14.10.20

99 Местный бюджет 850.2 74,2 0,0 0,0 0.0 388.0 О
С

О
С о

100
Мероприятие 6.2.: Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и 
переселение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.1.2.1.

101 Местный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102
Мероприятие 6.3.: Мероприятия по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения 5 025,6 1 094,4 2 913,2 290,0 176,0 276,0 276,0 6.2.1.1.

103 Областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 Местный бюджет 5 025,6 i 094,4 2 913,2 290,0 176,0 276,0 276,0

105
Мероприятие 6.4.: Подготовка инвестиц. программ и строительство объектов, 
жилья 1 302,0 780,0 0,0 101,0 65,0 178,0 178,0 6.4.1.1.

106 Местный бюджет 1 302,0 780,0 0,0 101,0 65,0 178,0 i 78,0

107 Мероприятие 6.5.: Мероприятия по благоустройству 18 910,7 3 325,6 4 697,1 1 965,8 1 102,2 3 910,0 3 910,0
6.5.1.1.-6.5.1.4., 

6.5.2 Л.
108 Местный бюджет 18910,7 3 325,6 4 697,1 1 965,8 1 102,2 3 910,0 3 910,0

109
Мероприятие 6.6.: Мероприятия на реализацию муниципальной программы по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности 1 494,5 1 224,5 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 10 Областной бюджет 1 455,0 1 193,1 261,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1 1 1 Местный бюджет 39,5 31,4 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0

1 12
Мероприятие 6.7.: Мероприятия на осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам сельского поселения за ТЭР 1 592,0 1 592,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 13 Областной бюджет 1 592,0 1 592,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 14

Мероприятие 6.8.: Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в доле 
муниципального имущества 66,4 11,4 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 6.1.1.1.

i 15 Местный бюджет 66,4 11,4 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

116 Мероприятие 6.9.: Мероприятия по восстановлению воинских захоронений 31,0 0,0 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.5.1.1.-6.5.1.4., 

6.5.2.1.
117 Местный бюджет 31.0 0.0 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118
Мероприятие 6.10.: Участие в организации деятельности по накоплению, сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению ТКО 2 640,8 0,0 2 640,8 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5.1.1 .-6.5.1.4., 
6.5.2.1.

1 19 Местный бюджет 2 640.8 0.0 2 640,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 5



14.10.20

120

Мероприятие 6,11.: Участие в организации деятельности по обращению с 
отходами производства и потребления (за исключением твердых коммунальных 
отходов), в том числе ликвидация несанкционированного размещения отходов 
(за исключением объектов., ликвидацию которых осуществляет региональный 
оператор) на территории Сладковского сельского поселения 67,6 0,0 67,6 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5.1.1.-6.5.1.4., 
6.5.2.I.

121 Местный бюджет 67,6 0,0 67.6 0.0 0,0 0,0 0,0
122 Подпрограмма 7. «ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
123 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ ЧИСЛЕ: 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0
124 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 Местный бюджет 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0
126 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 Местн ы й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
128 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0
129 Местный бюджет 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0

130
Мероприятие 7.1.: Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0 7.1.1.1.

131 Местный бюджет 37,0 6,0 7,0 6,0 6,0 6,0 6,0
132 Подпрограмма 8. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
133 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, В ТОМ ЧИСЛЕ: 102 785,9 19 027,9 18 448,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0
134 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 Областной бюджет 553,9 503,9 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 Местный бюджет 102 232,0 18 524,0 18 398,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0
137 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 102 232,0 18 524,0 18 398,0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0
140 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 Областной бюджет 553,9 503,9 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 Местный бюджет 102 232,0 1 8 524,0 18 398.0 16 648,0 16 248,0 16 207,0 16 207,0

143
Мероприятие 8.1.: Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 
деятельности Домов культуры муниципального учреждения 84 338,0 13 826,0 14 848,0 14 348,0 14 048,0 13 634,0 13 634,0 8.I.1.1.-8.U.2.

144 Местный бюджет 84 338,0 13 826,0 14 848,0 14 348.0 14 048,0 13 634,0 13 634,0

Страница 6



14.10.20

145
Мероприятие 8.2.: Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 
деятельности библиотек муниципального учреждения 15 046,0 2 600,0 2 800,0 2 300,0 2 200,0 2 573,0 2 573,0 8.2.1.1.

146 Местный бюджет 15 046,0 2 600,0 2 800,0 2 300,0 2 200,0 2 573,0 2 573,0

147 Мероприятие 8.3.: Субсидии на иные цели 2 848,0 2 098,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8.1.1.1.“8.1.1.2., 

8.2.1.1.
148 Местный бюджет 2 848,0 2 098,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149
Мероприятие 8.4.: Субсидии на поэтапное повышение заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры 453,4 453,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.1.1.-8.1.1.2., 
8.2.1.1.

150 Областной бюджет 453.4 453,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151

Мероприятие 8.5.: Подключение к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.2.1.1.

152 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 Обласной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154
Мероприятие 8.6.: Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 100,5 50,5 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8.2.1.1.

155 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 Обласной бюджет 100,5 50,5 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157
Мероприятие 8.7.: Государственная поддержка муниципальных учреждений 
культуры 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.1.1.-8.1.1.2., 
8.2.1.1.

158 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159
Подпрограмма 9. «РАЗВИ ТИ Е ФИЗИЧЕСКО Й КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И М О ЛО ДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ СЛАЛ КОНСКОГО СЕЛ ЬС КО ГО  
ПОСЕЛЕНИЯ»

160 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0
161 Местный бюджет 1623.9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0
162 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 ^  0,0 0,0 0,0 0,0

.163 Мести bill бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
164 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0
165 Местный бюджет 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0

166
Мероприятие 9.1.: Обеспечение условий для развития физкультуры и массовог о 
спорта 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0 9.1.1.1.-9.1.1.2.

167 Местный бюджет 1623,9 909,9 155,0 145,0 138,0 138,0 138,0

168 Подпрограмма 10. «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ»

Страница 7



14. 10.20

169 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 10, В ТОМ ЧИСЛЕ: 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
170 Местный бюджет 42,0 7,0 7,0 7,0 7.0 7,0 7,0
! 71 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
172 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
173 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
174 Местный бюджет 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

175
Мероприятие 10.1.: Поддержка социально ориентированным некоммерческим 
организациям 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 10.1.1.1.

176 Местный бюджет 42,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
177 Подпрограмма 11. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»

178 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 11, В ТОМ ЧИСЛЕ: 40 478,0 7 183,4 8 161,0 6 425,2 6 394,2 6 157,1 6 157,1
179 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
180 Областной бюджет 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
181 Местный бюджет 40 477J 7 183,3 8 160,8 6 425,0 6 394,0 6 157,0 6 157,0
182 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
183 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
184 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 40 478,0 7 183,4 8 161,0 6 425,2 6 394,2 6 157,1 6 157,1
185 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186 Областной бюджет 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
187 Местный бюджет 40 477,1 7 183,3 8 160,8 6 425,0 6 394,0 6 157,0 6 157,0

188

Мероприятие 11.1.: Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат) расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 28 377,1 4 670,1 4 769,0 4 817,0 4 865,0 4 628,0 4 628,0 11.1.1.1.-11.4.1.1.

189 Местный бюджет 28 377,1 4 670,1 4 769,0 4 817,0 4 865,0 4 628,0 4 628,0

190

Мероприятие П.2.: Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 11.2.1.1.

191 Областной бюджет 0,9 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1
192 Мероприятие 11.З.: Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 4 337,4 747,3 989,1 675,0 642,0 642,0 642,0 11.4.1.1.
193 Местным бюджет 4 337,4 747,3 989,1 675,0 642,0 642,0 642,0

С траница 8



14. 1 0.20

194
Мероприятие 11.4.: Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности поселения 518,4 88,9 90,0 87,5 84,0 84,0 84,0 П.5.1.1.

195 Местный бюджет 518,4 88.9 90.0 87,5 84,0 84,0 84,0

196
Мероприят ие П .5.: Материальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 5 822,2 1 473,2 1 638,0 704,0 669,0 669,0 669,0 11.5.1.1.

! 97 Местный бюджет 5 822,2 1 473,2 i 638,0 704,0 669,0 669,0 669,0

198
Мероприятие П .6.: Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Свердловской области" 25,5 4,5 4,5 4,5 4,0 4,0 4,0 П.6.1.1.

199 Местный бюджет 25,5 4.5 4.5 4,5 4,0 4,0 4,0
200 Мероприятие 11.7.: Прочие обязательства муниципального образования 1 228,9 187,7 648,2 102,0 97,0 97,0 97,0 11.1.1.1.-11.4. М.
201 Местный бюджет 1 228,9 187,7 648,2 102,0 97,0 97,0 97,0

202
Мероприятие 11.8.: Публикация нормативно-правовых актов и материалов в 
средствах массовой информации 167,6 11,6 22,0 35,0 33,0 33,0 33,0 11.3.1.1.

203 Местный бюджет 167,6 11,6 22,0 35,0 33,0 33,0 33,0

204
Мероприятие 1 1.9.: Единовременное денежное поощрение при выходе на пенсию 
муниципальных служащих 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11.4.1.1.

205 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Страница 9


